
DECRETO Nº 13/2010 
 

VISTO: El Oficio Nº 231/2010 de la Intendencia Departamental, donde se solicita la 

anuencia correspondiente para exonerar de patente de rodados, a los vehículos automotores 

utilizados por sus propietarios para participar exclusivamente en competencias del Rally.- 

 

CONSIDERANDO 1º) Que dichos vehículos deben ser adaptados para tal fin y utilizarse 

exclusivamente en competencia de Rally.- 

 

CONSIDERANDO 2º) Que en Sesión del día de la fecha, la Junta Departamental tomó 

conocimiento del informe de la Comisión de Hacienda y presupuesto, aprobando el 

mismo.- 

 

ATENTO: A lo precedentemente expuesto,  

 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL 
 

 

DECRETA: 
 

 

ARTÍCULO 1º) Facúltase a la Intendencia Departamental para exonerar del pago del 

tributo de patente de rodados, a los vehículos automotores utilizados por sus propietarios 

para participar exclusivamente en competencias de Rally oficiales u organizadas por 

Asociaciones con tales fines, durante todo el tiempo que dure su afectación a este tipo de 

actividades.- 

 

ARTÍCULO 2º) Deberán presentar tal petición y probar haber sido adaptados para las 

competencias, de forma fehaciente, así como que es el propietario del vehículo, ante la 

Dirección de Tránsito, que ordenará las inspecciones del caso. 

 

ARTÍCULO 3º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS OCHO DIAS 
DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIEZ.- 
 
 
 

                                                                            ____________________________ 

        ______________________                Dr. GUZMÁN CONTRERAS 
  SR. DARDO ÁVILA                                 Presidente 

                               Secretario  


